
Zarządzenie nr 102/2023 

Wójta Gminy Kroczyce 

z dnia 22 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego na terenie Gminy Kroczyce 

w dniu 27 czerwca 2023 r. 

 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2022 r., poz. 2305 ze zm.), art. 8 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), § 10, 

ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. 

z 2022 r., poz. 2348), oraz Zarządzenia nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania szkolenia obronnego i Zaleceń Wojewody Śląskiego z dnia 

23 lutego 2023 r. do ćwiczeń obronnych organizowanych na terenie województwa śląskiego przez marszałka 

województwa, wójtów, burmistrzów, starostów i prezydentów miast w 2023 roku oraz na podstawie Zarządzenia 

nr 30/23 Starosty Zawierciańskiego z dnia 12 maja 2023 roku w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 

ćwiczenia obronnego na terenie Powiatu Zawierciańskiego w dniu 27 czerwca 2023  

 

Wójt Gminy Kroczyce zarządza, 

co następuje: 

 

§ 1. 
1. Przygotować i przeprowadzić ćwiczenie obronne na temat:: „Doskonalenie przygotowania kadry 

kierowniczej i zespołów specjalistyczno – zadaniowych wchodzących w skład Głównego 
Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Kroczyce do kierowania realizacją zadań operacyjnych 
z obszaru mobilizacyjnego wsparcia Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w sytuacji wystąpienia 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny", zgodnie z harmonogramem 
ćwiczeń obronnych w województwie śląskim w latach 2023 – 2025. 

2. Ćwiczenie przeprowadzić w Gminie Kroczycednia 27 czerwca 2023 r. w formie ćwiczenia 
powiatowego pod kryptonimem„Powiat Zawierciański 2023”. 

 

§ 2. 
W celu przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się zespół kierujący w składzie: 

1) Kierujący ćwiczeniem – Stefan Pantak–Wójt Gminy Kroczyce 
2) Zastępca – Ewa Kaziród-Kula – Sekretarz Gminy Kroczyce 
3) Członek zespołu – Izabela Jurczak - podinspektor ds. zarządzania kryzysowego i obsługi 

kancelarii 
 

§ 3. 
1. Udział w ćwiczeniu wezmą:  

1) Wójt Gminy Kroczyce 
2) Sekretarz Gminy Kroczyce 
3) Kierownicy Referatów Urzędu Gminy Kroczyce 
4) Pracownicy Urzędu Gminy Kroczyce  
5) Kierownicy podległych jednostek organizacyjnych w zależności od realizowanego zadania. 

 
2. Wykaz osób, biorących udział w ćwiczeniu zawiera lista obecności ćwiczeń obronnych.  
 

 

 

 



 

§ 5. 
Pracownika Urzędu Gminy ds. zarządzania kryzysowegoi obsługi kancelarii zobowiązuje się do 
opracowania dokumentacji ćwiczeń obronnych. 

§ 6. 
Uczestników ćwiczenia zobowiązuje się do przestrzegania przepisów o ochronie informacji 
niejawnych. 

 

§7. 
Miejscem ćwiczenia w Urzędzie Gminy w Kroczycach będzie sala narad - pokój nr 15. 
 

§ 8. 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Kroczyce. 
 

§ 9. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Wójt Gminy Kroczyce 
 


